

วารสาร

สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ฉบับที่ 7/2566

ประจำเดือนกรกฎาคม 2566

Prachuapkhiri Khan!



WEBSITE



FACEBOOK



E-BOOK



สารบัญ

- PAGE 1 ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี
- PAGE 2 พิธีทอดผ้าป่าสามัคคีเพื่อช่วยสมทบทุนปัจจัยบูรณะซ่อมแซมศาลาหอสวนมนต์ ที่พังลงมาของวัดคลองวาฬพระอารามหลวง
- PAGE 3 ร่วมประชุมคณะกรรมการเพื่อแก้ไขปัญหาเกษตรกรอันเนื่องมาจากผลิตผลการเกษตรระดับจังหวัด (คพจ.) จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
- PAGE 4 ลงพื้นที่ตรวจสอบสถานที่เกิดอุบัติเหตุรถจักรยานยนต์ของผู้ประกอบการที่ได้รับอนุญาตจากกระทรวงกลาโหมร่วมกับมณฑลทหารบกที่ 15 เพชรบุรี
- PAGE 5 ร่วมการประชุมคณะกรรมการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนจังหวัดประจวบคีรีขันธ์
- PAGE 6 ร่วมงานแถลงข่าวจัดงาน “เทศกาลผลไม้และของดีตะนาวศรีคีรีขันธ์” จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
- PAGE 7 ตรวจราชการกรณีปกติ รอบที่ 2/2566
- PAGE 8 ร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 และการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2565
- PAGE 9 ร่วมพิธีเปิดงาน “เทศกาลผลไม้และของดีตะนาวศรีคีรีขันธ์” จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ปี 2566
- PAGE 10 ลงพื้นที่ติดตามผู้ขอสินเชื่อกองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวประชารัฐ ประจำปีจังหวัดประจวบฯ
- PAGE 11 ดำเนินการมอบใบรับรองให้แสดงเครื่องหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มผช.) 5 ราย
- PAGE 12 ร่วมประชุมการจัดทำแผนพัฒนาจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวน)
- PAGE 13 ดำเนินการตรวจติดตามผลการรักษาคุณภาพ ตามมาตรฐานอุตสาหกรรมเอส (เอส)
- PAGE 14 ดำเนินการมอบใบรับรองให้แสดงเครื่องหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มผช.) 9 ราย
- PAGE 15 ดำเนินการมอบใบรับรองให้แสดงเครื่องหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มผช.) 2 ราย
- PAGE 16 ร่วมโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนา วันอาสาฬหบูชาและเข้าพรรษา ปี 2566
- PAGE 17 ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ถวายพระพรชัยมงคลฯ
- PAGE 18 ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว กิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญประโยชน์
- PAGE 19 พิธีเจริญพระพุทธมนต์เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 2566
- PAGE 20 กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 2566

วันที่ 4 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.30 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางขวัญจิต หนูอินทร์ นักวิชาการอุตสาหกรรม นางสาวกรรณิกา ปานใหญ่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน และนางสาวสุชาดา ฉายลิม เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล เข้าร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันประสูติ 4 กรกฎาคม โดยมีข้าราชการ พนักงานลูกจ้างของหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนในพื้นที่ทุกหมู่เหล่าเข้าร่วมกิจกรรม อาทิ กิจกรรมฐานเรียนรู้วิทยาศาสตร์ สารคดีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าฟ้าฯ และการแสดงพระธรรมเทศนา เรื่อง วิทยาศาสตร์กับพระพุทธศาสนา ทั้งนี้ เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล และแสดงออกถึงความจงรักภักดี ณ อุทยานวิทยาศาสตร์พระจอมเกล้า ณ หว้ากอ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยมีว่าที่พันตรี อดิศักดิ์ น้อยสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานในพิธี



วันที่ 6 กรกฎาคม 2566 เวลา 14.00 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายนางสาวกมลพร ศรีนวล หัวหน้ากลุ่มอุตสาหกรรม พื้นฐานและการเหมืองแร่ พร้อมนายพงษ์รัตน์ เขียวภักดี นายช่างรังวัดชำนาญงาน ร่วมพิธีทอดผ้าป่าสามัคคีเพื่อช่วย สมทบทุนปัจจัยบูรณะซ่อมแซมศาลาหอสวดมนต์ ที่พังลงมา ของวัดคลองวาฬพระอารามหลวง ณ อาคารหอประชุมสงฆ์ วัดคลองวาฬพระอารามหลวง ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ได้รับเมตตาจาก พระเทพสิทธิวิมล เจ้าคณะภาค 15 เจ้าอาวาสวัดคลองวาฬ พระอารามหลวง เป็นประธานฝ่ายสงฆ์ โดยมี ว่าที่พันตรี อติศักดิ์ น้อยสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รักษาการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานฝ่ายฆราวาส พร้อมนายกิตติพงษ์ สุขภาคกุล , นายคมกริช เจริญพัฒน สมบัติ , นายองครักษ์ กองนิรมล รองผู้ว่าราชการจังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ ตลอดจนผู้มี ศรัทธา เข้าร่วมพิธีทอดผ้าป่าฯ ในครั้งนี้



วันที่ 10 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.30 น.



นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้ นางสาวชลธิชา เขียวสง่า นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เข้าร่วม ประชุมคณะกรรมการเพื่อแก้ไขปัญหายุทธศาสตร์ อันเนื่องมาจากผลผลิตการเกษตร ระดับจังหวัด (คพจ.) จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ครั้งที่ 3/2566 เพื่อพิจารณาหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ ดำเนินโครงการช่วยเหลือเกษตรกรผู้เลี้ยงกุ้ง ปี 2566 ณ ห้องประชุมสำนักงานพาณิชย์จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ โดยมีนายกิตติพงศ์ สุขภาคกุล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบฯ เป็นประธานใน การประชุม



วันที่ 11 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.00 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้กลุ่มอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่ โดยนายพงษ์รัตน์ เขียวภักดี นายช่างรังวัดชำนาญงาน ลงพื้นที่ตรวจสอบสถานที่เก็บยุทธภัณฑ์ของผู้ประกอบการที่ได้รับอนุญาตจากกระทรวงกลาโหม ร่วมกับมณฑลทหารบกที่ 15 เพชรบุรี สำนักงานปกครองจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่ว่าการอำเภอทับสะแก ที่ว่าการอำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ และเจ้าหน้าที่ตำรวจภูธร สภ.ทับสะแก จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ดังนี้

1. บริษัท ทับสะแก แกรนิต จำกัด ประทานบัตรที่ 33548/16445 หมู่ที่ 5 ตำบลอ่างทอง อำเภอทับสะแก
2. บริษัท สหเสงมายนิ่ง จำกัด ประทานบัตรที่ 33542/16470 หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยทราย อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์



วันที่ 11 กรกฎาคม 2566 เวลา 13.30 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ พร้อมด้วยนางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม และเจ้าหน้าที่กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม เข้าร่วมการประชุมคณะกรรมการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ครั้งที่ ปช 21-3/2566 ณ ห้องประชุมสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยมีนายองค์กรักษ์ กองนิรมล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานการประชุมฯ ทั้งนี้มติที่ประชุมฯ เห็นชอบให้จัดทำใบรับรองให้แสดงเครื่องหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มพช.) จำนวน 7 ราย 4 ผลิตภัณฑ์ โดยปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีผลการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มพช.) จำนวนทั้งสิ้น 30 ฉบับ คิดเป็นร้อยละ 83.33



วันที่ 12 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.30 น.



นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางสาวจริยา ศิวยายพราหมณ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ พร้อมนางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน นักวิชาการอุตสาหกรรมชำนาญการ เข้าร่วมงานแถลงข่าวจัดงาน “เทศกาลผลไม้และของดีเกาะศรีบงกช” จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ กระตุ้นและฟื้นฟูเศรษฐกิจ ส่งเสริมผลิตภัณฑ์สินค้าของจังหวัดประจวบ สนับสนุนทางการตลาด ประชาสัมพันธ์ ผลิตภัณฑ์สินค้าของสถาบันเกษตรกร ผู้ผลิต ในขบวนการสหกรณ์ วิสาหกิจชุมชน กลุ่มผู้ผลิตและแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร และเกษตรกรในจังหวัดประจวบฯให้ผู้บริโภคทั่วไป ได้รู้จัก รวมถึงเป็นการช่วยเหลือ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อน ผู้บริโภค ที่ได้รับผลกระทบวิกฤตเศรษฐกิจ ค่าครองชีพที่สูงขึ้นจากภาวะเงินเฟ้อ ณ ห้องประชุมเกาะหลัก ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ นายกิตติพงษ์ สุขภาคกุล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบฯ เป็นประธานเปิดงานฯ



วันที่ 13 กรกฎาคม 2566 เวลา 13.00 น.



นายเดชา จาตุธนานันท์ ผู้ตรวจราชการกระทรวงอุตสาหกรรม พร้อมด้วย นายจิตติ บรรจุ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ เดินทางมาตรวจราชการกรณีปกติ รอบที่ 2/2566 วันที่ 13-14 กรกฎาคม 2566 เพื่อตรวจติดตามผลการดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการกำกับดูแล และส่งเสริมการประกอบการเหมืองแร่ตามแนวอุตสาหกรรมวิถีใหม่ "เหมืองแร่ดี คู่ชุมชน" ประจำปีงบประมาณ 2566 โดยนายดำรง โอกาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ พร้อมหัวหน้ากลุ่มนโยบายและแผนงาน หัวหน้ากลุ่มโรงงานอุตสาหกรรม หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม และหัวหน้ากลุ่มอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดประจวบฯ ให้การต้อนรับ และนำเสนอผลการดำเนินงานตามประเด็นการตรวจราชการ ตามนโยบาย "MIND" ใช้ "หัว" และ "ใจ" ปั้นอุตสาหกรรมคู่ชุมชน ให้สมดุลและยั่งยืน ควบคู่กับอุตสาหกรรมวิถีใหม่ 4 มิติ ณ ห้องประชุมสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และได้ตรวจเยี่ยมชมสถานประกอบการโรงแต่งแร่ ในพื้นที่จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ บริษัท สิ้นแร่สาคร จำกัด ตั้งอยู่ เลขที่ 221 หมู่ 3 ตำบลอ่าวน้อย อำเภอบึงสามพัน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ซึ่งถือเป็นโรงงานแต่งแร่ ที่ใหญ่ที่สุดในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้หรืออาเซียน มีเนื้อที่ประมาณ 80 ไร่ เปิดดำเนินการมาตั้งแต่ปี 2528 นำเข้าแร่จากประเทศออสเตรเลีย มาทางเรือที่ท่าเทียบเรือประจวบคีรีขันธ์ มีนายสถาพร บุญรอด ผู้จัดการโรงงาน ให้การต้อนรับและร่วมประชุม

วันที่ 17 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.00 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางจริยา ศิวยายพราหมณ์ หัวหน้ากลุ่มนโยบายและแผนงาน เข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 และการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของกลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง 2 ในวันที่ 17-18 กรกฎาคม 2566 ณ โรงแรมลองบีช ชะอำ จังหวัดเพชรบุรี โดยมีนายธรรมบุญ ศรีวรรณะ รองผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี เป็นประธานเปิดการประชุมในครั้งนี้



วันที่ 19 กรกฎาคม 2566 เวลา 17.00 น.



นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม พร้อมนางสาวพิลาวัลย์ ปี่แก้ว เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป เข้าร่วมพิธีเปิดงาน “เทศกาลผลไม้และของดีตะนาวศรีคีรีขันธ์” จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ปี 2566 เพื่อกระตุ้นและฟื้นฟูเศรษฐกิจ ส่งเสริมผลิตภัณฑ์สินค้าของจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สนับสนุนช่องทางการตลาด ประชาสัมพันธ์ผลิตภัณฑ์สินค้าของสถาบันเกษตรกร ผู้ผลิตในขบวนการสหกรณ์ วิสาหกิจชุมชน กลุ่มผู้ผลิตและแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร และเกษตรกรในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ให้ผู้บริโภคทั่วไปได้รู้จัก รวมถึงเป็นการช่วยเหลือเพื่อบรรเทาความเดือดร้อน ของผู้บริโภคที่ได้รับผลกระทบวิกฤตเศรษฐกิจค่าครองชีพที่สูงขึ้นจากภาวะเงินเฟ้อ ณ บริเวณสวนสาธารณะ เฉลิมพระเกียรติ ศาลากลางจังหวัดประจวบฯ โดยมีนายกิตติพงษ์ สุขภาคกุล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และนางณัฐชาลิคนา สุขภาคกุล ภริยา เป็นประธานในพิธีเปิดงานฯ พร้อมด้วย นายองครักษ์ ทองนิรมล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบฯ หัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ ประธานบริหารภาคเอกชน เข้าร่วมกิจกรรมในพิธีเปิดงาน



วันที่ 21 กรกฎาคม 2566 เวลา 13.30 น.

ลงพื้นที่ติดตามผู้ขอสินเชื่อกองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวพระราช พระอํานาจจังหวัดประจวบคีรีขันธ์

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม พร้อมด้วย นางสาวพิลาวัลย์ ปี่แก้ว เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ลงพื้นที่ติดตามผู้ขอสินเชื่อกองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวพระราช ปรําชํานาจจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ณ อำเภอกะทู้สะแก จำนวน 3 ราย ดังนี้

1. ห้างหุ้นส่วนจำกัด มะพร้าวอินเตอร์ ฟู้ด ประกอบกิจการ มะพร้าวแปรรูป
2. บริษัท กฤษดาโยมะพร้าว จำกัด ประกอบกิจการ เส้นใยมะพร้าว และ
3. บริษัท แสงอรุณ โคโค้นทออยส์ จำกัด ประกอบกิจการ น้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น

วันที่ 21 กรกฎาคม 2566 เวลา 13.30 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม ดำเนินการมอบใบรับรองให้แสดงเครื่องหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มผช.) แก่ผู้ผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชนที่ได้รับการรับรอง จำนวน 5 ราย ได้แก่

1. วิสาหกิจชุมชนจั่นมะพร้าวทับสะแก เนื้อมะพร้าวอบ เลขที่ มผช.685/2558
2. วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่มะพร้าวแสงอรุณ ผลิตภัณฑ์จากกะลามะพร้าว เลขที่ มผช.8/2564
3. วิสาหกิจชุมชนกลุ่มแปรรูปน้ำมันมะพร้าวบริสุทธิ์บ้านห้วยเจริญ น้ำมันมะพร้าว เลขที่ มผช.670/2547
4. วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่มะพร้าวห้วยยาง ไม้กวาดทางมะพร้าว เลขที่ มผช.182/2561
5. นางสาวศุภกร วัชรโทย ผลิตภัณฑ์จากเส้นพลาสติก เลขที่ มผช.20/2559



วันที่ 19-21 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.00 น.



นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางจริยา ศิวยไพราภรณ์ หัวหน้ากลุ่มนโยบายและแผนงาน เข้าร่วมประชุมการจัดทำแผนพัฒนาจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวน) และแผนปฏิบัติการราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เพื่อกทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 5 ปี และแผนปฏิบัติการราชการประจำปีของจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ให้เป็นไปตามนโยบายรัฐบาล และสอดคล้องกับศักยภาพของจังหวัด และความต้องการของประชาชนในพื้นที่ที่มีความเหมาะสมและเป็นที่ยอมรับของทุกภาคส่วน ระหว่างวันที่ 19-21 กรกฎาคม 2566 ณ โรงแรมหัวหินแกรนด์ แอนด์ พลาซ่า อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

วันที่ 25 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.30 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม พร้อมด้วย นางสาวนันทรีวัลย์ วรบุตร นักวิชาการมาตรฐาน ดำเนินการตรวจติดตามผลการรักษาคุณภาพ ตามมาตรฐานอุตสาหกรรม เอส (เอส) ผู้ประกอบการในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 2 ราย ได้แก่

1. ห้างหุ้นส่วนจำกัด วิถีสุข ได้รับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรมเอส การบริการร้านอาหาร เลขที่ มอก.เอส 79-2562
2. ชมรมส่งเสริมการท่องเที่ยวโดยชุมชนตำบลอ่าวน้อย ได้รับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรมเอส การบริการหมู่บ้านอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ เพื่อการท่องเที่ยว เลขที่ มอก.เอส 199-2565



วันที่ 25 - 26 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.30 น.



นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบฯ มอบหมายให้นางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม พร้อมด้วย นางสาวนันทรีวัลย์ วรบุตร นักวิชาการมาตรฐาน ดำเนินการมอบใบรับรองให้แสดงเครื่องหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน (มผช.) ให้แก่ผู้ผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชนในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 9 ราย

วันที่ 26 กรกฎาคม 2566 เวลา 09.30 น.



นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้ นางสาวนันทรัตน์ วรบุตร นักวิชาการมาตรฐาน ดำเนินการมอบใบรับรองมาตรฐาน อุตสาหกรรมเอส (เอส) ให้แก่ผู้ประกอบการในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 2 ราย ได้แก่

1. วันดี รีสอร์ท ได้รับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรมเอส การบริการ โรงแรม/รีสอร์ท และให้เลขที่พักอาศัย เลขที่ มอก.เอส 116-2565
2. ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคณิชารี ได้รับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม เอส การบริการร้านกาแฟ เลขที่ มอก.เอส 79-2562



วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 เวลา 13.00 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้ นางจริยา ศิวยไพเราะหมณ์ หัวหน้ากลุ่มนโยบายและแผนงาน พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เข้าร่วมโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนา เนื่องในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและเข้าพรรษา พุทธศักราช 2566 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้พุทธศาสนิกชนได้น้อมนำหลักธรรมมาประพฤติปฏิบัติในวิถีชีวิต เป็นประโยชน์ต่อตนเองและสังคมส่วนรวม และถวายเป็นพุทธบูชา โดยมีหลักการดำเนินงานมุ่งเน้นให้ทุกภาคส่วนทำงานร่วมกันตามบทบาทภารกิจของแต่ละภาคส่วนและร่วมกันส่งเสริมการจัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมในมิติทางศาสนา ณ วัดธรรมิการามวรวิหาร อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยมีว่าที่พันตรี อติศักดิ์ น้อยสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รักษาการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานในพิธี



วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 เวลา 14.30 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นางสาวอารีวรรณ จินตะสะวิน หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรม พร้อมด้วย นายจิรภัฏฐ์ เรืองกฤษณ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ถวายพระพรชัยมงคล และถวายพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสสมโภชวันเฉลิมพระชนมพรรษา พิธีเจริญพระพุทธมนต์และปฏิบัติธรรมเจริญสมาธิภาวนา ณ ห้องประชุมเกาะหลัก ศาลากลางจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ชั้น 5 โดยมี ว่าที่พันตรี อดิศักดิ์ น้อยสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานในพิธี

วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 เวลา 14.30 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นายก้องภพ ภาคสุริยัน วิศวกรชำนาญการ พร้อมด้วยนางสาวธัญญาภรณ์ ปลาบู่ทอง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน และนางสาวนันทรีวัลย์ วรบุตร นักวิชาการมาตรฐาน ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2566 กิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญประโยชน์คลองบางนางรม ณ บริเวณทำน้ำวัดธรรมิการาม ฝั่งปากคลองบางนางรม ตำบลประจวบคีรีขันธ์ อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยมีนายนิทัศน์ จันทรทอง ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานในการจัดกิจกรรม



วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 เวลา 15.00 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้ นางมลฤดี คำหอม เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน พร้อมด้วยนางอรสา โรจนสกุลสุข เจ้าพนักงานทรัพยากรธรณีชำนาญงาน และนางสาวสุชาดา ทัดเจริญ พนักงานธุรการ เข้าร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2566 ณ หอประชุมสงฆ์ วัดคลองวาฬ พระอารามหลวง อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยมี ว่าที่พันตรี อติศักดิ์ น้อยสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย นายองครักษ์ กองนิรมล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ หัวหน้าส่วนราชการ ศาล ทหาร ตำรวจ ข้าราชการทุกหมู่เหล่า และเจ้าหน้าที่หน่วยงานต่าง ๆ ร่วมประกอบพิธี โดยได้รับเมตตาจาก พระเทพสิทธิวิมล เจ้าคณะภาค 15 เจ้าอาวาสวัดคลองวาฬ พระอารามหลวง เป็นประธานฝ่ายสงฆ์ และพระสงฆ์สมณศักดิ์ 10 รูป



วันที่ 28 กรกฎาคม 2566 เวลา 07.00 น.

นายดำรง โอภาส อุตสาหกรรมจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ มอบหมายให้นายพงษ์รัตน์ เขียวภักดี
นายช่างรังวัดชำนาญงาน พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงาน
อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เข้าร่วมกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2566
ได้แก่

- (1) พิธีทำบุญตักบาตรถวายพระราชกุศล
- (2) กิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำเฉลิมพระเกียรติ
- (3) พิธีเปิดนิทรรศการศิลปะเฉลิมพระเกียรติ
- (4) พิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม

และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล ณ อำเภอเมือง
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มีว่าที่พันตรี อติศักดิ์ น้อยสุวรรณ
รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทน ผู้ว่าราชการ
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย
นายกิตติพงศ์ สุขภาคกุล นายคมกริช เจริญพัฒนสมบัติ
นายองครักษ์ ทองนิรมล รองผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบ
คีรีขันธ์ส่วนราชการ และข้าราชการ เข้าร่วมพิธีในครั้งนี้



ที่ปรึกษา
นายดำรง โอภาส
อุตสาหกรรมจังหวัดประจวบคีรีขันธ์

บรรณาธิการ
นางจรียา ศิวยายพราหมณ์
หัวหน้ากลุ่มนโยบายและแผนงาน

ผู้จัดการ
นางสาวกรรณิกา ปานใหญ่
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

